
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Α.Μ.Θ
Ταχ. Διεύθυνση : ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΟΥ 78
                                 69100 – ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Πληροφορίες     :  Δρίνης Ιωαννης
Τηλ. – Fax            :  2531350722 - 2531350725
Ηλ. Ταχ.               :  djdeke@pamth.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Που εγκρίθηκε με την με αριθμό απόφαση 297/2021 , Πρακτικό  18/ της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

Αντικείμενο Διαγωνισμού: “Οριστική μελέτη για την κατασκευή πεζοδρομίου στην Επαρχιακή οδό Νο17 
Καμαριώτισσα – Σαμοθράκη”

Αναθέτουσα Αρχή: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Κ.Υ.
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΟΥ 78  -  69100 – ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
ΤΗΛ : 2531350713
FAX : 2531350720

Διαδικασία Διεξαγωγής 
Διαγωνισμού:

Συνοπτικός διαγωνισμός, σε Ευρώ, με σφραγισμένες προσφορές για δημόσια 
σύμβαση εκπόνησης μελέτης και με κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την 
πλέον συμφέρουσα από τεχνική και οικονομική άποψη προσφορά

Ισχύουσα Νομοθεσία: Διατάξεις άρθρων 88 και 117 του Ν. 4412/2016, ο Ν.3463/06 και ο Ν.3852/10
Προϋπολογισμός: 59.771,12€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και περιλαμβάνει τις  

προεκτιμώμενες αμοιβές: 1) 14.046,17€ για υπηρεσίες που αντιστοιχούν σε 
μελέτη κατηγορίας (16) ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ, 2) 17.632,47€ για υπηρεσίες που 
αντιστοιχούν σε μελέτη κατηγορίας (10) ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 3) 7.482,15€ για 
υπηρεσίες που αντιστοιχούν σε μελέτη κατηγορίας (13) ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ 4) 
9.807,18€ για υπηρεσίες που αντιστοιχούν σε μελέτη κατηγορίας (27) 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 5) 997,75€ για υπηρεσίες που αντιστοιχούν σε ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΣΑΥ-ΦΑΥ 6) 2.009,17€ για υπηρεσίες που αντιστοιχούν σε ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΕΥΧΩΝ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ και 7.796,23 € για απρόβλεπτες δαπάνες.

Εγγύηση Συμμετοχής: Σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης α’ της παρ. 1 του άρθρου 72 του 
Ν.4412/2016 η εγγύηση συμμετοχής σε συνοπτικό διαγωνισμό δεν απαιτείται

Ημ/νία - Ώρα Λήξης Υποβολής 
Προσφορών:

16 Ιουνίου 2021, Τετάρτη 10: 00πμ.

Γλώσσα Σύνταξης Προσφοράς: Ελληνική
Δικαίωμα Συμμετοχής Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που 
αναφέρονται  και που είναι εγκατεστημένα σε:α) σε κράτος-μέλος της 
Ένωσης, β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) σε 
τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και 
τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση 
γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 

0001973870

ΑΔΑ: 6ΑΙΞ7ΛΒ-4Υ8





συμβάσεων. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος 
ένωσης.Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των 
παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των σημείων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 
77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση των 
φυσικών ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές 
κατηγορίες μελετών. 

Κριτήρια επιλογής Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό 
επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών στην κατηγορία/ 
κατηγορίες μελετών του άρθρου 12.1 της παρούσας. Οι προσφέροντες που 
είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.                                      
Τεχνική  και Επαγγελματική Ικανότητα
(Α) Απαιτήσεις στελέχωσης
Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει στελεχιακό δυναμικό με εμπειρία σε 
αντίστοιχες κατηγορίες μελετών, κατά το άρθρο 39 του Ν.3316/05 (που 
διατηρείται σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο 377 του ν.4412/2016), ως εξής: 
(α) Για την κατηγορία μελέτης (16) Τοπογραφική μελέτη, 1 στέλεχος 
τουλάχιστον 4ετούς εμπειρίας
(β) Για την κατηγορία μελέτης (10) Οδοποιίας, 1 στέλεχος τουλάχιστον 4ετούς 
εμπειρίας
 (γ) Για τη κατηγορία μελέτης (13) Υδραυλικών έργων, 1 στέλεχος τουλάχιστον 
4ετούς εμπειρίας 
 (δ) Για την κατηγορία μελέτης (27) Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, 1 στέλεχος 
τουλάχιστον 4ετούς εμπειρίας
 (Β) Ο προσφέρων θα πρέπει να διαθέτει:
(α) στέλεχος υπερδεκαετούς εμπειρίας που να έχει εκτελέσει επιτυχώς 
τουλάχιστον μία σύμβαση παροχής υπηρεσιών υποστήριξης φορέα του 
ευρύτερου δημόσιο τομέα σε μελέτες οδοποιϊας (κατηγορία μελέτης 10)

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού και το έντυπο οικονομικής 
προσφοράς από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ Σισμάνογλου 78- 69100 -  Κομοτηνή  μέχρι τις 12/06/2021. 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2531350713  FAX επικοινωνίας 2531350720. 

Επίσης είναι δυνατή η ελεύθερη, άμεση, πλήρης και δωρεάν πρόσβαση των ενδιαφερομένων στα 
τεύχη δημοπράτησης και στα έγγραφα της σύμβασης στη διεύθυνση διαδικτύου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θρακης ιστοσελίδα  www.pamth.gov.gr . 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ

http://www.pamth.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΑΙΞ7ΛΒ-4Υ8




	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 27.05.2021
Α. Π.: οικ. 131152/288
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-05-28T10:13:44+0300
	Πρωτότυπο


		2021-05-28T11:22:19+0300
	Athens




